



BORYSZEW S.A.  
Aleje Jerozolimskie 92  
00-807 Warszawa

tel.: +48 22 658 68 86  
e-mail: biuro@boryszew.com  
www.boryszew.com



Warszawa, dn. 12.12.2022r.

Szanowny Pan  
Prof. Tomasz Grodzki  
Marszałek Senatu Rzeczypospolitej Polskiej  
ul. Wiejska 6/8  
00-902 Warszawa

Szanowna Pani Senator  
Maria Koc  
Przewodnicząca Komisji Gospodarki Narodowej  
i Innowacyjności Senatu RP  
ul. Wiejska 6/8  
00-902 Warszawa

**Szanowny Panie Marszałku,**

**Szanowna Pani Przewodnicząca,**

w związku z przekazaniem do Senatu i wyznaczeniem na dzień 13.12.2022r. posiedzenia Komisji Gospodarki Narodowej i Innowacyjności Senatu RP w sprawie ustawy o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw gazowych w 2023r. w związku z sytuacją na rynku gazu (druki sejmowe nr 2804, do druku 2804, 2818, 2818-A oraz druk senacki nr 884), uchwalonej w dn. 01.12.2022r., i przekazanej do Senatu RP w dn. 02.12.2022r.,

jako **Spółka BORYSZEW S.A. z siedzibą w Warszawie**, Al. Jerozolimskie 92, 00-807 Warszawa, KRS nr 0000063824, będąca rdzennie polskim podmiotem i jedną z największych grup przemysłowych w Polsce, specjalizująca się w produkcji komponentów do samochodów, wytwarzaniu wyrobów ze stali, przetwórstwie metali nieżelaznych oraz chemii przemysłowej,

**niniejszym pozwalamy sobie przedstawić następujące stanowisko w przedmiocie powyższej ustawy:**

1. Przedmiotową ustawą planuje się wprowadzenie ceny maksymalnej za paliwo gazowe oraz zamrożenia stawek za dystrybucję dla odbiorców wskazanych w art. 62b ust. 1 pkt 2) ustawy Prawo energetyczne – a zatem dla gospodarstw domowych, wspólnot mieszkaniowych oraz podanego tam katalogu jednostek użyteczności publicznej.
2. **Ww. ustawą nie przewidziano natomiast jakiegokolwiek wsparcia dla przedsiębiorców: nie wprowadza się ani ceny maksymalnej za paliwo gazowe dla przedsiębiorców, ani nie wprowadza się zamrożenia stawek za dystrybucję paliwa gazowego dla przedsiębiorców.**

3. Jak wynika z danych GUS - największym partnerem handlowym Polski są Niemcy. Pięciomiesięczny eksport na ten rynek wart był 38 mld euro (wzrost r/r o 15,2 proc.), natomiast import 30,5 mld euro (wzrost o 26,7 proc.) – komunikat GUS z dn. 15.07.2022r.
4. Jak wynika z publikowanych informacji, począwszy **od stycznia 2023 roku na terenie Niemiec ma obowiązywać:**
  - 1) dla małych i średnich przedsiębiorstw - gwarantowana cena gazu w wysokości **12 EURO/MWh** dla 80 procent jego dotychczasowego zużycia;
  - 2) dla dużych przedsiębiorstw - gwarantowana cena **70 EURO/MWh** za 70 procent jego dotychczasowego zużycia.
5. Aktualna cena gazu w kontraktach terminowych na rok 2023 **na terenie Polski wynosi zaś 655 PLN/MWh – a zatem 139,89 EURO/MWh wd. średniego kursu NBP z dn. 09.12.2022r.** Oznacza to, że polscy przedsiębiorcy będą zmuszeni płacić za gaz cenę **dwukrotnie wyższą** niż przedsiębiorcy na terenie Niemiec.
6. W efekcie polscy przedsiębiorcy doznają bardzo poważnego ciosu w zakresie konkurencyjności w stosunku do podmiotów z terenu Niemiec oraz Unii Europejskiej. Odbije się to negatywnie odbije się na eksporcie, na sprzedaży towarów przez firmy przemysłu polskiego, a w efekcie – spowoduje spadek obrotów, spadek wysokości odprowadzonych podatków oraz liczne redukcje zatrudnienia.
7. Polscy przedsiębiorcy zostali zaś w roku 2022 dotknięci rażącymi wzrostami cen gazu – wzrost ceny w okresie od połowy 2021 roku przez cały rok 2022 wyniósł ok. **400-500%** w stosunku do ceny z okresu I-szej połowy 2021 roku. Rezultatem takiego wzrostu cen gazu była skokowa podwyżka cen towarów i usług – będąca jedną z zasadniczych przyczyn wzrostu inflacji i jej utrzymywania się na wysokim poziomie. Pomimo tego szereg przedsiębiorstw, nie mogąc z przyczyn rynkowych zrównoważyć ww. kosztów gazu podwyżkami cen towarów i usług, poniosło dotkliwe straty, musząc ponosić w dużej mierze finansować ww. podwyżki we własnym zakresie.
8. W rezultacie zagrożone dalszymi stratami i falą bankructw są branże energochłonne, takie jak w szczególności przemysł wytwórczy, piekarnictwo, gastronomia, czy branża farmaceutyczna.
9. Należy zaś podkreślić, że w zakresie cen energii elektrycznej – zgodnie z ustawą o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku z dnia 27 października 2022r. (Dz.U. z 2022 r. poz. 2243) **cena maksymalna energii elektrycznej została wprowadzona również dla przedsiębiorców.**
10. Sejm RP nie wyjaśnił w żaden sposób tak istotnego zróżnicowania kręgu podmiotów uprawnionych do ceny maksymalnej energii elektrycznej w stosunku do kręgu podmiotów uprawnionych do ceny maksymalnej gazu.



BORYSZEW S.A.  
Aleje Jerozolimskie 92  
00-807 Warszawa

tel.: +48 22 658 68 86  
e-mail: [biuro@boryszew.com](mailto:biuro@boryszew.com)  
[www.boryszew.com](http://www.boryszew.com)



11. Nie ma też żadnych obiektywnych powodów takiego różnicowania – wedle analogicznych programów przyjętych w innych krajach UE, regulacje dotyczące maksymalnych cen dotyczą zarówno energii elektrycznej jak i gazu, a w obu tych wypadkach głównymi beneficjentami tych ograniczeń są właśnie przedsiębiorcy. To bowiem cena tych mediów wpływa istotnie na cenę końcową produktów i usług oferowanych na rynku, w konsekwencji stanowiąc istotny czynnik wzrostu lub spadku inflacji.
12. W konsekwencji - zaniechanie objęcia przedsiębiorców ceną maksymalną gazu oraz zamrożeniem stawek dystrybucji gazu może skutkować nie tylko dalszym wzrostem inflacji, ale istotnym pogorszeniem się sytuacji gospodarczej w Polsce: spadkiem obrotów oraz zwolnieniami grupowymi.

**Mając na uwadze powyższe okoliczności, zwracamy się do Senatu RP oraz do Komisji Gospodarki Narodowej i Innowacyjności Senatu RP z apelem o objęcie przedsiębiorców ceną maksymalną za paliwo gazowe oraz zamrożeniem stawek za dystrybucję przewidzianymi w ustawie o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw gazowych w 2023r. w związku z sytuacją na rynku gazu – oraz uchwalenie stosownych w tej mierze poprawek do ww. ustawy.**

Z poważaniem,

Prezes Zarządu – Wojciech Kowalczyk .....

Członek Zarządu – Mikołaj Budzanowski .....

Otrzymuje:

1 x adresat drogą e-mail na adres: [kgni@senat.gov.pl](mailto:kgni@senat.gov.pl)

1 x a/a